
北九州検診放射線技師研究会のご案内 

拝啓 

紅葉の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

コロナ禍以降、長らく休止しておりました当研究会ですが、このたび再開する運びとなり 

ました。つきましては、下記の要領にて開催いたします。 

2011 年版「新・胃 X 線ガイドライン」が「胃がん検診のための胃 X 線検査マニュアル 2025（第

3 版）」へと改訂されたことを受け、胃部 X 線検査に関する幅広いディスカッションの場となれ

ば幸いです。年末のご多忙の折とは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。 

敬具 

   

北九州検診放射線技師研究会 

代表世話人  内田 千穂   

 

記 

 

  日時 ： 2025 年 12 月 19 日（金） 18：30 ～ 20：00 

  会場 ： 西日本産業衛生会 北九州産業衛生診療所  セミナー室 ① 

         北九州市八幡東区東田 1 丁目 4 番 8 号 

  参加費 ： 無料 

  参加定員 ： 50 名 

  事前登録 ： 不要 

 

  内容 ：  

1. 全国労働衛生団体連合会 2024 年度 精度管理提出画像評価 報告  

                      九州健康総合センター   大久保 政尚 

2. 胃部Ⅹ線検査の現状と問題点  

                   北九州市小倉医師会健診センター  佐藤 明美 

3. 胃部Ⅹ線検査 問診票について 

               西日本産業衛生会 北九州産業衛生診療所  酒井 博幸 

 

 

※ 受付時に、会員番号が必要です。JART 会員カードをご持参ください。 

日本診療放射線技師会への単位申請に技師会の会員番号が必要です。 

 

※ 会場の駐車場をご利用いただけます。 

※ JR 八幡駅より徒歩 2 分、八幡駅入り口第一バス停より徒歩 5 分です。 

 

以上 


